
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 м. Киш №

Про організацію та проведення 
у 2024 році спеціально 
організованої сесії єдиного 
вступного іспиту

Відповідно до пункту 5 і Переліку платних послуг, які можуть 
надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, 
що належать до державної та комунальної форми власності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 року № 796, пункту 
10і Порядку залучення педагогічних, наукових, науково-педагогічних 
працівників та інших фахівців до проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15 квітня 2015 року № 222 (зі змінами), пункту 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), Порядку організації та проведення 
вступних випробувань, що проводяться з використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання 
для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 12 квітня 2023 року № 418, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 травня 2023 року 
за № 746/39802, наказу Міністерства освіти і науки України від 22 грудня 
2023 року № 1557 «Про підготовку до проведення спеціально організованої сесії 
єдиного вступного іспиту у 2024 році», з метою підготовки та організованого 
проведення у 2024 році спеціально організованої сесії єдиного вступного іспиту 
(далі -  спецсесія ЄВІ)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Календарний план організації та проведення у 2024 році 
спеціально організованої сесії єдиного вступного іспиту, що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) 
забезпечити:



1) до 08 серпня 2024 року розміщення на офіційному вебсайті Українського 
центру оцінювання якості освіти інформації про вартість послуги з проведення 
спецсесії ЄВІ;

2) функціонування комплексу програмних засобів, використовуваних 
у процесі:

реєстрації для участі в спецсесії ЄВІ (функціонування спеціального сервісу, 
розміщеного на офіційному вебсайті Українського центру оцінювання якості 
освіти);

оплати послуги з проведення спецсесії ЄВІ.

3. Державному підприємству «Інфоресурс» (Бєлік Оксана) забезпечити 
функціонування програмних засобів, використовуваних у процесі реєстрації д ля 
участі в спецсесії ЄВІ (створення в Єдиній державній електронній базі з питань 
освіти запиту на формування екзаменаційного листка).

4. Керівникам закладів вищої освіти:
1) сприяти Українському центру оцінювання якості освіти, регіональним 

центрам оцінювання якості освіти (далі -  регіональні центри) в організації 
та проведенні спецсесії ЄВІ;

2) провести інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо особливостей 
організації спецсесії ЄВІ, що проводиться за рахунок коштів фізичних та/або 
юридичних осіб, серед громадськості таздобувачів вищої освіти, які у 2024 році:

зареєструвалися для участі в єдиному вступному іспиті, але не взяли в ньому 
участі або бажають повторно скласти єдиний вступний іспит;

не зареєструвалися для участі в єдиному вступному Іспиті;

3) організувати роботу приймальних комісій щодо здійснення реєстрації 
вступників для участі в спецсесії ЄВІ та видавання екзаменаційних листків;

4) подати до відповідного регіонального центру пропозиції щодо створення 
пунктів проведення зовнішнього незалежного оцінювання, у яких проводяться 
вступні випробування (далі -  пункти тестування), з урахуванням забезпеченості 
комп’ютерною технікою;

5) забезпечити створення умов для роботи пунктів тестування, а також 
надання пропозицій щодо залучення педагогічних, наукових, науково- 
педагогічних працівників та інших фахівців для роботи в пунктах тестування 
в повному обсязі згідно із замовленнями, що формують регіональні центри.

5. Контроль за виконанням цьогоцаказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 

/ $ '  & ¥  2024 №

Календарний план
організації та проведення у 2024 році спеціально організованої 

сесн єдиного вступного іспиту

№
з/п

Зміст заходу Строк
виконання

Відповідальні

1 2 3 4
1 Подання до Українського центру 

оцінювання якості освіти (далі -  
УЦОЯО) пропозицій щодо переліку 
населених пунктів України, на 
території яких буде створено пункти 
проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання, у яких проводяться 
вступні випробування, що проводяться 
з використанням організаційно- 
технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання 
для вступу на другий (магістерський) 
рівень вищої освіти (далі -  пункт 
тестування), для проведення спеціально 
організованої сесії єдиного вступного 
іспиту (далі -  спецсесія ЄВІ)

до 01.08.2024 Структурні
підрозділи 3
питань освіти і
науки
обласних,
Київської
міської
державних,
військових
адміністрацій
(далі -  органи
управління
освітою),
регіональні
центри
оцінювання
якості освіти
(далі
РЦОЯО)

2 Подання на затвердження переліку 
населених пунктів України, на 
території яких буде створено пункти 
тестування для проведення спецсесії 
ЄВІ

до 07.08.2024 Директорат
фахової
передвищої,
вищої освіти
(далі-
ДФПВО),
УЦОЯО



2

1 2 3 4
3 Розміщення інформації про вартість 

послуги з проведення спецсесії ЄВІ на 
офіційному вебсайті УЦОЯО

до 08.08.2024 УЦОЯО

4 Подання особами, які бажають взяти 
участь у спецсесії ЄВІ (далі -  
вступники) заяв, документів для 
реєстрації для участі у спецсесії ЄВІ 
(далі -  реєстраційні документи)

12.08.2024 -
19.08.2024

5 Опрацювання приймальними комісіями 
закладів вищої освіти (далі -  ПК ЗВО) 
заяв та реєстраційних документів 
вступників, забезпечення роботи 
сервісу для формування 
екзаменаційних листків ПК ЗВО

12.08.2024 -
19.08.2024

ПК ЗВО,
УЦОЯО,
Державне
підприємство
«Інфоресурс»
(далі -  ДП
«Інфоресурс»

6 Здійснення вступниками оплати за 
послугу з проведення спецсесії ЄВІ

12.08.2024 -
20.08.2024

7 Формування попередньої бази даних 
закладів освіти, установ, організацій, у 
яких буде створено пункти тестування 
для проведення спецсесії ЄВІ

до 21.08.2024 РЦОЯО, 
органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

8 Подання відповідним РЦОЯО 
пропозицій до проекту мережі пунктів 
тестування для проведення спецсесії 
ЄВІ

до 26.08.2024 Органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти

9 Затвердження мережі пунктів 
тестування для проведення спецсесії 
ЄВІ

до 04.09.2024 РЦОЯО,
органи
управління
освітою

10 Здійснення розподілу учасників 
спецсесії ЄВІ між пунктами тестування

до 04.09.2024 РЦОЯО

11 Розміщення на інформаційних 
сторінках «Кабінет учасника вступних 
випробувань до магістратури» (далі -  
Кабінет учасника) запрошень- 
перепусток для участі в спецсесії ЄВІ

до 09.09.2024 УЦОЯО

12 Завершення реєстрації осіб, яких буде 
залучено до проведення спецсесії ЄВІ в 
пунктах тестування

09.09.2024 РЦОЯО, 
органи 
управління 
освітою, 
заклади освіти



з
1 2 3 4
13 Проведення спецсесії ЄВІ 12.09.2024 -

14.09.2024 
(за окремим 
графіком)

УЦОЯО,
РЦОЯО

14 Оголошення результатів спецсесії ЄВІ 
(розміщення результатів спецсесії ЄВІ 
в Кабінетах учасників)

до 24.09.2024 УЦОЯО

15 Передання даних про результати 
проходження учасниками спецсесії ЄВІ 
до Єдиної державної електронної бази з 
питань освіти

наступного 
робочого дня 
після
офіційного
оголошення
результатів

УЦОЯО

16 Відображення в заявах учасників 
спецсесії ЄВІ результатів спецсесії ЄВІ

наступного 
робочого дня 
після
отримання 
результатів 
від УЦОЯО

д о
«Інфоресурс»

Генеральний директор директорат 
фахової передвищої, вищої освіти^ Олег ШАРОВ


